
 
 
 

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 463 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: eredità disposta per testamento dal Prof. Attilio Maseri. Aggiudicazione definitiva a seguito 
di asta pubblica del lotto n. 30 (mobili) per l’importo di Euro 2.350,00 al Sig. Piani Francesco, 
dichiarazione di asta deserta per gli ulteriori 40 lotti e approvazione verbale Seggio di gara. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno dodici del mese di GIUGNO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: eredità disposta per testamento dal Prof. Attilio Maseri. Aggiudicazione definitiva a 

seguito di asta pubblica del lotto n. 30 (mobili) per l’importo di Euro 2.350,00 al Sig. Piani Francesco, 

dichiarazione di asta deserta per gli ulteriori 40 lotti e approvazione verbale Seggio di gara. 

 
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 

Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

visto altresì il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale; 

rilevato che in data 13.09.2021 il Notaio Pierluigi Comelli di Udine ha formalmente notiziato 

l’Azienda di essere stata designata erede dal prof. Attilio Maseri ed ha trasmesso una copia del 

testamento redatto in forma pubblica dal Notaio stesso in data 23.10.2016 al n. di rep. 217 e 

pubblicato in data 07.09.2021 al n. di rep. N. 52561; 

che con tale testamento il de cuius ha disposto testualmente: “nomino eredi universali in 

ragione di una metà l’Università degli Studi di Udine e per l’altra metà le Aziende Sanitarie 

Universitarie di Udine e Trieste – Strutture Complesse (SOC) di cardiologia molecolare, in ragione di 



 
 

3 
 

un quarto ciascuna. Raccomando ai suddetti enti di impiegare quanto si rinverrà alla mia morte per le 

attività ed i progetti di ricerca, assistenza e formazione dei giovani, istituendo anche borse di studio 

per i più meritevoli tra questi. “Omissis”; 

considerato che con Decreto del Direttore Generale n. 317/2024 è stata indetta l’asta pubblica 

per l’alienazione di beni mobili vari facenti parte dell’eredità del Prof. Maseri articolata in 41 lotti ai 

sensi del R.D. n. 2440 del 18 novembre 1923 “Legge di contabilità generale dello Stato” e R.D. n. 827 

del 23 maggio 1924 “Regolamento di contabilità generale dello Stato”, con il metodo delle offerte 

segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lett. c, e 76 del R.D. 

n. 827/1924 medesimo; 

atteso che con Decreto del Direttore Generale n. 376/2024 veniva nominato il Seggio di gara 

incaricato di verificare la documentazione amministrativa e le offerte economiche e procedere 

all’aggiudicazione dei beni oggetto di offerta; 

rilevato che in data 21.05.2024 aveva luogo l’asta pubblica e il Seggio di gara, allo scopo 

nominato, provvedeva alla verifica delle offerte pervenute entro le ore 14 del 20.5.2024, termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte e prendeva atto della presentazione di una sola offerta per 

il lotto n. 30, prot. GENA/ASUGI n. 42260-A d.d. 16.05.2024; 

preso atto che l’unica offerta presentata è stata quella trasmessa dal Sig. Piani Francesco 

relativa al lotto n. 30, contenete la documentazione richiesta completa e correttamente compilata, 

nonché l’offerta economica che prevede l’importo di Euro 2.350,00 in aumento rispetto ai 2.000,00 

Euro costituenti la base d’asta fissata per il lotto n. 30 (mobili), come da verbale prot. SCAGS/ASUIT 

n. 2306/2024; 

considerato che il Presidente del Seggio di gara procedeva quindi a dichiarare l’aggiudicazione 

provvisoria del lotto n. 30 (mobili) al Sig. Piani Francesco per l’importo di Euro 2.350,00 e dichiarare 

l’asta deserta per i rimanenti 40 lotti; 

che, conseguentemente, si provvedeva in data 29.05.2024 a comunicare all’offerente con 

raccomandata a/r l’avvenuta aggiudicazione provvisoria;  

che il Sig. Piani Francesco trasmetteva copia dell’avvenuto bonifico di pagamento n. 

0623005957115709480010002200IT effettuato a favore dell’Azienda Sanitaria Giuliano Isontina per 

l’importo di Euro 2.350,00 prot. SCAGS-ASUIT2607/2024-A; 

 ritenuto, pertanto, di provvedere all’aggiudicazione definitiva del lotto n. 30 (mobili) al Sig. 

Piani Francesco e a dichiarare l’asta deserta relativamente agli altri n. 40 lotti costituenti oggetto 



 
 

4 
 

dell’incanto, nonché ad approvare il verbale allegato al presente atto quale parte integrante del 

medesimo;  

atteso che è demandato al Direttore della S.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO o suo 

sostituto l’adozione di tutti i provvedimenti ulteriori e conseguenti;  

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. PROVVEDITORATO - 

ECONOMATO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

atteso che il Direttore Amministrativo risulta attualmente assente; 

visto che, con decreto n. 433 dd. 9 maggio 2022, sono state attribuite al dott. Michele Rossetti 

le funzioni di sostituto del Direttore Amministrativo, nei casi di assenza o impedimento temporaneo 

dello stesso; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del sostituto del Direttore Amministrativo e 

del Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa di: 

 

1. aggiudicare definitivamente al Sig. Piani Francesco i beni facenti parte del lotto n. 30 dell’asta 

pubblica per l’alienazione dei beni di proprietà di ASUGI ricevuti in eredità dal Prof. A. Maseri, 

per l’importo di Euro 2.350,00; 

2. dichiarare l’asta deserta per i restanti 40 lotti non essendo pervenuta offerta per gli stessi entro 

i termini stabiliti dall’ avviso di gara; 

3. approvare il verbale del Seggio di gara “asta beni mobili di proprietà di ASUGI ricevuti in 

eredità dal Prof. Attilio Maseri”; 

4.  di delegare il Direttore della SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO alla firma di tutti gli atti 

di propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 
 



 
 

5 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del sostituto del 
   Direttore Amministrativo 

    dott. Michele Rossetti   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 463 del 12/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 12/06/2024 11:34:17
IMPRONTA: 7911637E618B201EF920D8FFB8A549C6AB85A9FEAB455780B0874F3FE7459E94
          AB85A9FEAB455780B0874F3FE7459E9493F13D547DED6E1082585557251AFFF5
          93F13D547DED6E1082585557251AFFF544927E93F655D0FBCB1561B567FAB840
          44927E93F655D0FBCB1561B567FAB8406495E9DD0741715DA9AA76E130D22711

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 12/06/2024 11:45:08
IMPRONTA: AC61E5A4E508ABDFAD22E708BF6193D097362EEBDBBBDAFFE3C776B5CDBCA0AB
          97362EEBDBBBDAFFE3C776B5CDBCA0AB82AB78CFFD5B6F495A2A80F5541A4838
          82AB78CFFD5B6F495A2A80F5541A4838BB612A75BBC7F4AA72FCC9D183158099
          BB612A75BBC7F4AA72FCC9D183158099E4D912086FC4558E7E8C44F184E156A5

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 12/06/2024 13:13:19
IMPRONTA: 35F33204CDDC2F6249E83F7B4F26BA72B7F0EF4EE83C5FA2C3C6B43222BC4D4F
          B7F0EF4EE83C5FA2C3C6B43222BC4D4F8C877D0C4BB3643564E35D9504F7CC15
          8C877D0C4BB3643564E35D9504F7CC1564928CB8FC4315D72E99EE1FD5E79F42
          64928CB8FC4315D72E99EE1FD5E79F42B46C49EC41577749FD0307E33BBBE4ED

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 12/06/2024 14:54:45
IMPRONTA: 0E57299A767BE1FA3C83EC2200D41F48D21C4A76DC214E09445EF88064E4CD5A
          D21C4A76DC214E09445EF88064E4CD5A468E1E62DBB6EB5AB5E9130D20641E35
          468E1E62DBB6EB5AB5E9130D20641E355F72988D6909CA69A347AD3D2B1B1B34
          5F72988D6909CA69A347AD3D2B1B1B34ADBF9BAF25F22FFC1201BDC4FFAF4CB5


